[bookmark: _GoBack]供应商承诺书
甲方：南京长江工业技术研究院有限公司
乙方：
[bookmark: _Toc16045][bookmark: _Toc3377]为规范甲乙双方的商业行为，维护公平竞争，建立健全防范商业贿赂的长效机制，深入推进反腐倡廉工作，根据国家有关法律法规和南京长江工业技术研究院有限公司相关规定，经双方协商，签订本协议书。
第一条  甲乙双方共同责任
（1） [bookmark: _Toc5862][bookmark: _Toc28919][bookmark: _Toc18397][bookmark: _Toc6228][bookmark: _Toc22022]严格遵守国家有关法律法规以及廉洁从业的相关规定。
（2） 严格遵守商业道德和市场规则，共同营造公平公正的商务交易环境。
（3） 加强有关人员的管理和恪守商业道德教育，自觉抵制不廉洁的行为。在商务活动中，发现对方存在违规违纪违法行为，应及时向对方监察部门或司法机关举报。
[bookmark: _Toc19805][bookmark: _Toc769][bookmark: _Toc9856][bookmark: _Toc1064][bookmark: _Toc5385]第二条  甲方及其人员的责任
（1） 不得索要或接受乙方及相关单位和人员提供的回扣、礼金、有价证券、支付凭证、贵重物品等。
（2） 不得在乙方及相关单位报销，任何应由甲方或个人支付的费用。
（3） 不得违反规定，在乙方及其相关单位投资入股，不得向乙方单位及人员借款或委托买卖股票、债券等。
（4） 不得要求、暗示和接受乙方及其相关单位和个人，未经购买或装修住房、婚丧嫁娶、配偶和子女的上学或工作安排以及出国（境）旅游等提供方便。
（5） 不得参加乙方及其相关单位安排的可能影响公正执行公务的宴请及健身、娱乐等活动。
（6） 不得接受乙方及其相关单位购置或提供的通信工具、交通工具和高档办公用品。
（7） 不得利用职权通过乙方及其相关单位，为其配偶、子女及他人谋取不正当利益。
（8） 不得违反规定，在乙方或乙方相关单位兼职和领取兼职工资及报酬；不得利用甲方的商业秘密、业务渠道等谋取个人私利，或将其提供泄露给乙方及其他企业和个人。
（9） 不得利用职权和工作之便，向乙方提出上述各项规定禁止事项或要求之外的与工作业务无关的事项和要求。
[bookmark: _Toc26498][bookmark: _Toc23731][bookmark: _Toc29727][bookmark: _Toc6604][bookmark: _Toc31999]第三条  乙方及其人员的责任
（1） 不得向甲方及其人员提供回扣、礼金、有价证券、支付凭证、贵重物品等。
（2） [bookmark: _Toc12196][bookmark: _Toc25322][bookmark: _Toc11611][bookmark: _Toc29583][bookmark: _Toc1572]不得为甲方及其人员报销，应由甲方或个人支付的费用。
（3） 不得为甲方人员投资入股、个人借款或买卖股票、债券等提供方便。
（4） 不得为甲方人员购买或装修住房、婚丧嫁娶、配偶，子女上学或工作安排以及出国（境）、旅游等提供方便。
（5） 不得为甲方人员安排，有可能影响公正执行公务的宴请、健身、娱乐等活动。
（6） 不得为甲方及其人员购置或提供交通工具，通讯工具和高档办公用品。
（7） 不得为甲方人员的配偶、子女及其他亲属谋取不正当利益提供方便。
（8） 不得违反规定安排甲方人员在乙方或乙方相关单位兼职和领取兼职工资及报酬；不得利用非法手段，向甲方人员打探有关涉及甲方的商业秘密、业务渠道等。
（9） 甲方对涉嫌不廉洁的商业行为进行调查时，乙方有配合甲方提供证据、佐证的义务。
（10） 未经甲方书面同意，乙方不得向任何新闻媒体、第三人述及相关人员恪守商业道德方面的评价、信息。
[bookmark: _Toc26105][bookmark: _Toc13550][bookmark: _Toc16207][bookmark: _Toc26070][bookmark: _Toc12042]第四条  违约责任
（1） 甲方及其人员有违反本协议书第一条、第二条规定的，按照管理权限，依据有关法律法规和规定给予有关人员纪律处分或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任。
（2） 乙方及其人员有违反本协议书第一条、第三条规定的，依据国家法律法规和有关规定给予纪律处分或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任。
[bookmark: _Toc5205][bookmark: _Toc10828][bookmark: _Toc10556][bookmark: _Toc24442][bookmark: _Toc9389]第五条  本协议书经双方签署后生效。
甲乙双方通过招投标或其他方式签订交易合同的，本协议书可作为双方所有交易合同的附件，与合同具有同等法律效力；如双方未签订交易合同，本协议书独立。
第六条  甲乙双方及其人员在经济合同履行完毕后，发生或发现违反本协议书规定的行为，仍按本协议书规定处理。
第七条  本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方公章：                       乙方公章：
甲方代表：                       乙方代表：

日期：                           日期：